ESPIRITO SANTO
Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade Gestora :INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

Balango Financeiro
Exercicio de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes
Receitas de Contribui¢bes
Receita Patrimonial
Outras Receitas Correntes

88.686.390,97

28.072.238,63
13.956.660,51
12.092.575,58

2.023.002,54

Despesa Orgamentaria

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

54.975.955,38

54.965.993,56
51.715.260,94
3.250.732,62

Despesas de Capital 9.961,82
(-)Dedugdes da Receita 0,00] INVESTIMENTOS 9.961,82
Receitas de Capital 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Receitas Correntes - IntraOrgamentdria
Rec.Contribui¢des-Op.Intraorgamentarias 60.614.152,34
Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00

Recebimentos Extra-Orcamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Inscrigdo de Restos a Pagar Ndo Processados

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

8.960.495,85
43.237,55

28.116,50

8.675.134,39
214.007,41

Pagamentos Extra-Orgamentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentdrios

12.013.709,32

37.194,15
27.866,87
8.363.969,80
3.584.678,50

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Aplicagdo

48.369.710,60

6.967,01
48.362.743,59

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Aplicagdo

79.026.932,72

104.343,06
78.922.589,66

TOTAL

146.016.597,42

TOTAL

146.016.597,42|




		2015-03-26T14:49:51-0300
	HAMILTON DIAS:35361069787


		2015-03-27T11:30:37-0300
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE VILA VELHA - IPASVVE:66156254820




