## Unidade Gestora :INST. PREV. SERV. PÚBL. VILA VELHA -IPVV

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	88.686.390,97	Despesa Orçamentária	54.975.955,38
Receitas Correntes	28.072.238,63	Despesas Correntes	54.965.993,56
Receitas de Contribuições	13.956.660,51	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	51.715.260,94
Receita Patrimonial	12.092.575,58	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.250.732,62
Outras Receitas Correntes	2.023.002,54		
		Despesas de Capital	9.961,82
(-)Deduções da Receita	0,00	INVESTIMENTOS	9.961,82
Receitas de Capital	0,00		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Receitas Correntes - IntraOrçamentária			
Rec.Contribuições-Op.Intraorçamentárias	60.614.152,34		
Transferências Financeiras Recebidas	0,00	Transferências Financeiras Concedidas	0,00
Recebimentos Extra-Orçamentários	8.960.495,85	Pagamentos Extra-Orçamentários	12.013.709,32
Inscrição de Restos a Pagar Processados	43.237,55		
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	28.116,50		
,	· ·	Pagamento de Restos a Pagar Processados	37.194,15
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	27.866,87
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	8.675.134,39	Pagamento Extraorçamentários	8.363.969,80
Outros Recebimentos Extraorçamentários	214.007,41	Outros Pagamentos Extraorçamentários	3.584.678,50
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	48.369.710,60	Saldo em Espécie do Exercício Atual	79.026.932,72
Bancos Conta Movimento	6.967,01	Bancos Conta Movimento	104.343,06
Bancos Conta Aplicação	48.362.743,59	Bancos Conta Aplicação	78.922.589,66
TOTAL	146.016.597,42	TOTAL	146.016.597,42